MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO

PORTARIA Nº 125, DE 23 DE AGOSTO DE 2021.

Alterada pela Portaria PRR4 nº 147, de 13 de outubro de 2021

Reedita a Portaria PRR4 nº 87, de 14 de junho de 2021, publicada
no  DMPF-e  nº  109,  em  16  de  junho  de  2021,  que  designa
Procuradores Regionais  da República  responsáveis pelo plantão
da Procuradoria Regional de República da 4ª Região, no período
de 5 de abril a 19 de dezembro de 2021, incluídos os feriados.

O  PROCURADOR  REGIONAL  DA  REPÚBLICA,  CHEFE

SUBSTITUTO DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO,

no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria SG/MPF nº 382, de 5 de maio de 2015,

e a Portaria PGR/MPF nº 994, de 27 de setembro de 2019, RESOLVE:

Art.  1°.  Ficam  designados  os  Procuradores  Regionais  da  República

responsáveis pelo plantão da Procuradoria Regional da República da 4ª Região, no período

de 5 de abril a 19 de dezembro de 2021, incluídos os feriados, conforme escala de plantão

abaixo:

PLANTÃO PRR4 – 2021

INÍCIO FIM PROCURADOR PERÍODO

Seg, 05/04/2021, 19h Ter, 06/04/2021, 10h

Ter, 06/04/2021, 19h Qua, 07/04/2021, 10h

Qua, 07/04/2021, 19h Qui, 08/04/2021, 10h

Qui, 08/04/2021, 19h Sex, 09/04/2021, 10h

Sex, 09/04/2021, 19h Sáb, 10/04/2021, 19h

Sáb, 10/04/2021, 19h Dom, 11/04/2021, 19h

Dom, 11/04/2021, 19h Seg, 12/04/2021, 10h

Carlos Eduardo Copetti
Leite

40

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/224545
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/231071
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/188729
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764

PLANTÃO PRR4 – 2021

INÍCIO FIM PROCURADOR PERÍODO

Seg, 12/04/2021, 19h Ter, 13/04/2021, 10h

Ter, 13/04/2021, 19h Qua, 14/04/2021, 10h

Qua, 14/04/2021, 19h Qui, 15/04/2021, 10h

Qui, 15/04/2021, 19h Sex, 16/04/2021, 10h

Sex, 16/04/2021, 19h Sáb, 17/04/2021, 19h

Sáb, 17/04/2021, 19h Dom, 18/04/2021, 19h

Dom, 18/04/2021, 19h Seg, 19/04/2021, 10h

Juarez Mercante 41

Seg, 19/04/2021, 19h Ter, 20/04/2021, 10h

Ter, 20/04/2021, 19h Qua, 21/04/2021, 19h

Qua, 21/04/2021, 19h Qui, 22/04/2021, 10h

Qui, 22/04/2021, 19h Sex, 23/04/2021, 10h

Sex, 23/04/2021, 19h Sáb, 24/04/2021, 19h

Sáb, 24/04/2021, 19h Dom, 25/04/2021, 19h

Dom, 25/04/2021, 19h Seg, 26/04/2021, 10h

Carla Veríssimo da
Fonseca

42

Seg, 26/04/2021, 19h Ter, 27/04/2021, 10h

Ter, 27/04/2021, 19h Qua, 28/04/2021, 10h

Qua, 28/04/2021, 19h Qui, 29/04/2021, 10h

Qui, 29/04/2021, 19h Sex, 30/04/2021, 10h

Sex, 30/04/2021, 19h Sáb, 01/05/2021, 19h

Sáb, 01/05/2021, 19h Dom, 02/05/2021, 19h

Dom, 02/05/2021, 19h Seg, 03/05/2021, 10h

Flávio Augusto de
Andrade Strapason

43

Seg, 03/05/2021, 19h Ter, 04/05/2021, 10h

Ter, 04/05/2021, 19h Qua, 05/05/2021, 10h

Qua, 05/05/2021, 19h Qui, 06/05/2021, 10h

Qui, 06/05/2021, 19h Sex, 07/05/2021, 10h

Sex, 07/05/2021, 19h Sáb, 08/05/2021, 19h

Sáb, 08/05/2021, 19h Dom, 09/05/2021, 19h

Dom, 09/05/2021, 19h Seg, 10/05/2021, 10h

Alexandre Amaral
Gavronski

44

Seg, 10/05/2021, 19h Ter, 11/05/2021, 10h

Ter, 11/05/2021, 19h Qua, 12/05/2021, 10h

Qua, 12/05/2021, 19h Qui, 13/05/2021, 10h

Qui, 13/05/2021, 19h Sex, 14/05/2021, 10h

Sex, 14/05/2021, 19h Sáb, 15/05/2021, 19h

Sáb, 15/05/2021, 19h Dom, 16/05/2021, 19h

Dom, 16/05/2021, 19h Seg, 17/05/2021, 10h

Lafayete Josué Petter 45

PLANTÃO PRR4 – 2021

INÍCIO FIM PROCURADOR PERÍODO

Seg, 17/05/2021, 19h Ter, 18/05/2021, 10h

Ter, 18/05/2021, 19h Qua, 19/05/2021, 10h

Qua, 19/05/2021, 19h Qui, 20/05/2021, 10h

Qui, 20/05/2021, 19h Sex, 21/05/2021, 10h

Sex, 21/05/2021, 19h Sáb, 22/05/2021, 19h

Sáb, 22/05/2021, 19h Dom, 23/05/2021, 19h

Dom, 23/05/2021, 19h Seg, 24/05/2021, 10h

Antônio Carlos Welter

Maria Emília Corrêa da
Costa

46

Seg, 24/05/2021, 19h Ter, 25/05/2021, 10h

Ter, 25/05/2021, 19h Qua, 26/05/2021, 10h

Qua, 26/05/2021, 19h Qui, 27/05/2021, 10h

Qui, 27/05/2021, 19h Sex, 28/05/2021, 10h

Sex, 28/05/2021, 19h Sáb, 29/05/2021, 19h

Sáb, 29/05/2021, 19h Dom, 30/05/2021, 19h

Dom, 30/05/2021, 19h Seg, 31/05/2021, 10h

Ana Luisa Chiodelli von
Mengden

47

Seg, 31/05/2021, 19h Ter, 01/06/2021, 10h

Ter, 01/06/2021, 19h Qua, 02/06/2021, 10h

Qua, 02/06/2021, 19h Qui, 03/06/2021, 19h

Qui, 03/06/2021, 19h Sex, 04/06/2021, 10h

Sex, 04/06/2021, 19h Sáb, 05/06/2021, 19h

Sáb, 05/06/2021, 19h Dom, 06/06/2021, 19h

Dom, 06/06/2021, 19h Seg, 07/06/2021, 10h

Eduardo Kurtz Lorenzoni 48

Seg, 07/06/2021, 19h Ter, 08/06/2021, 10h

Ter, 08/06/2021, 19h Qua, 09/06/2021, 10h

Qua, 09/06/2021, 19h Qui, 10/06/2021, 10h

Qui, 10/06/2021, 19h Sex, 11/06/2021, 10h

Sex, 11/06/2021, 19h Sáb, 12/06/2021, 19h

Sáb, 12/06/2021, 19h Dom, 13/06/2021, 19h

Dom, 13/06/2021, 19h Seg, 14/06/2021, 10h

Waldir Alves 49

Seg, 14/06/2021, 19h Ter, 15/06/2021, 10h

Ter, 15/06/2021, 19h Qua, 16/06/2021, 10h

Qua, 16/06/2021, 19h Qui, 17/06/2021, 10h

Qui, 17/06/2021, 19h Sex, 18/06/2021, 10h

Sex, 18/06/2021, 19h Sáb, 19/06/2021, 19h

Sáb, 19/06/2021, 19h Dom, 20/06/2021, 19h

Dom, 20/06/2021, 19h Seg, 21/06/2021, 10h

Douglas Fischer 50

PLANTÃO PRR4 – 2021

INÍCIO FIM PROCURADOR PERÍODO

Seg, 21/06/2021, 19h Ter, 22/06/2021, 10h

Ter, 22/06/2021, 19h Qua, 23/06/2021, 10h

Qua, 23/06/2021, 19h Qui, 24/06/2021, 10h

Qui, 24/06/2021, 19h Sex, 25/06/2021, 10h

Sex, 25/06/2021, 19h Sáb, 26/06/2021, 19h

Sáb, 26/06/2021, 19h Dom, 27/06/2021, 19h

Dom, 27/06/2021, 19h Seg, 28/06/2021, 10h

Cristianna Dutra Brunelli
Nácul

51

Seg, 28/06/2021, 19h Ter, 29/06/2021, 10h

Ter, 29/06/2021, 19h Qua, 30/06/2021, 10h

Qua, 30/06/2021, 19h Qui, 01/07/2021, 10h

Qui, 01/07/2021, 19h Sex, 02/07/2021, 10h

Sex, 02/07/2021, 19h Sáb, 03/07/2021, 19h

Sáb, 03/07/2021, 19h Dom, 04/07/2021, 19h

Dom, 04/07/2021, 19h Seg, 05/07/2021, 10h

Andrea Falcão de Moraes 52

Seg, 05/07/2021, 19h Ter, 06/07/2021, 10h

Ter, 06/07/2021, 19h Qua, 07/07/2021, 10h

Qua, 07/07/2021, 19h Qui, 08/07/2021, 10h

Qui, 08/07/2021, 19h Sex, 09/07/2021, 10h

Sex, 09/07/2021, 19h Sáb, 10/07/2021, 19h

Sáb, 10/07/2021, 19h Dom, 11/07/2021, 19h

Dom, 11/07/2021, 19h Seg, 12/07/2021, 10h

Paulo Gilberto Cogo
Leivas

53

Seg, 12/07/2021, 19h Ter, 13/07/2021, 10h

Ter, 13/07/2021, 19h Qua, 14/07/2021, 10h

Qua, 14/07/2021, 19h Qui, 15/07/2021, 10h

Qui, 15/07/2021, 19h Sex, 16/07/2021, 10h

Sex, 16/07/2021, 19h Sáb, 17/07/2021, 19h

Sáb, 17/07/2021, 19h Dom, 18/07/2021, 19h

Dom, 18/07/2021, 19h Seg, 19/07/2021, 10h

Carlos Augusto da Silva
Cazarré

54

Seg, 19/07/2021, 19h Ter, 20/07/2021, 10h

Ter, 20/07/2021, 19h Qua, 21/07/2021, 10h

Qua, 21/07/2021, 19h Qui, 22/07/2021, 10h

Qui, 22/07/2021, 19h Sex, 23/07/2021, 10h

Sex, 23/07/2021, 19h Sáb, 24/07/2021, 19h

Sáb, 24/07/2021, 19h Dom, 25/07/2021, 19h

Dom, 25/07/2021, 19h Seg, 26/07/2021, 10h

Vitor Hugo Gomes Da
Cunha

55

PLANTÃO PRR4 – 2021

INÍCIO FIM PROCURADOR PERÍODO

Seg, 26/07/2021, 19h Ter, 27/07/2021, 10h

Ter, 27/07/2021, 19h Qua, 28/07/2021, 10h

Qua, 28/07/2021, 19h Qui, 29/07/2021, 10h

Qui, 29/07/2021, 19h Sex, 30/07/2021, 10h

Sex, 30/07/2021, 19h Sáb, 31/07/2021, 19h

Sáb, 31/07/2021, 19h Dom, 01/08/2021, 19h

Dom, 01/08/2021, 19h Seg, 02/08/2021, 10h

Mauricio Gotardo Gerum 56

Seg, 02/08/2021, 19h Ter, 03/08/2021, 10h

Ter, 03/08/2021, 19h Qua, 04/08/2021, 10h

Qua, 04/08/2021, 19h Qui, 05/08/2021, 10h

Qui, 05/08/2021, 19h Sex, 06/08/2021, 10h

Sex, 06/08/2021, 19h Sáb, 07/08/2021, 19h

Sáb, 07/08/2021, 19h Dom, 08/08/2021, 19h

Dom, 08/08/2021, 19h Seg, 09/08/2021, 10h

Maria Emília Corrêa da
Costa

57

Seg, 09/08/2021, 19h Ter, 10/08/2021, 10h

Ter, 10/08/2021, 19h Qua, 11/08/2021, 19h

Qua, 11/08/2021, 19h Qui, 12/08/2021, 10h

Qui, 12/08/2021, 19h Sex, 13/08/2021, 10h

Sex, 13/08/2021, 19h Sáb, 14/08/2021, 19h

Sáb, 14/08/2021, 19h Dom, 15/08/2021, 19h

Dom, 15/08/2021, 19h Seg, 16/08/2021, 10h

Douglas Fischer 58

Seg, 16/08/2021, 19h Ter, 17/08/2021, 10h

Ter, 17/08/2021, 19h Qua, 18/08/2021, 10h

Qua, 18/08/2021, 19h Qui, 19/08/2021, 10h

Qui, 19/08/2021, 19h Sex, 20/08/2021, 10h

Sex, 20/08/2021, 19h Sáb, 21/08/2021, 19h

Sáb, 21/08/2021, 19h Dom, 22/08/2021, 19h

Dom, 22/08/2021, 19h Seg, 23/08/2021, 10h

Andrea Falcão de Moraes 59

Seg, 23/08/2021, 19h Ter, 24/08/2021, 10h

Ter, 24/08/2021, 19h Qua, 25/08/2021, 10h

Qua, 25/08/2021, 19h Qui, 26/08/2021, 10h

Qui, 26/08/2021, 19h Sex, 27/08/2021, 10h

Sex, 27/08/2021, 19h Sáb, 28/08/2021, 19h

Sáb, 28/08/2021, 19h Dom, 29/08/2021, 19h

Dom, 29/08/2021, 19h Seg, 30/08/2021, 10h

Adriano Augusto
Silvestrin Guedes

60

PLANTÃO PRR4 – 2021

INÍCIO FIM PROCURADOR PERÍODO

Seg, 30/08/2021, 19h Ter, 31/08/2021, 10h

Ter, 31/08/2021, 19h Qua, 01/09/2021, 10h

Qua, 01/09/2021, 19h Qui, 02/09/2021, 10h

Qui, 02/09/2021, 19h Sex, 03/09/2021, 10h

Sex, 03/09/2021, 19h Sáb, 04/09/2021, 19h

Sáb, 04/09/2021, 19h Dom, 05/09/2021, 19h

Dom, 05/09/2021, 19h Seg, 06/09/2021, 10h

Marcus Vinicius Aguiar
Macedo

61

Seg, 06/09/2021, 19h Ter, 07/09/2021, 19h

Ter, 07/09/2021, 19h Qua, 08/09/2021, 10h

Qua, 08/09/2021, 19h Qui, 09/09/2021, 10h

Qui, 09/09/2021, 19h Sex, 10/09/2021, 10h

Sex, 10/09/2021, 19h Sáb, 11/09/2021, 19h

Sáb, 11/09/2021, 19h Dom, 12/09/2021, 19h

Dom, 12/09/2021, 19h Seg, 13/09/2021, 10h

Ipojucan Corvello Borba 62

Seg, 13/09/2021, 19h Ter, 14/09/2021, 10h

Ter, 14/09/2021, 19h Qua, 15/09/2021, 10h

Qua, 15/09/2021, 19h Qui, 16/09/2021, 10h

Qui, 16/09/2021, 19h Sex, 17/09/2021, 10h

Sex, 17/09/2021, 19h Sáb, 18/09/2021, 19h

Sáb, 18/09/2021, 19h Dom, 19/09/2021, 19h

Dom, 19/09/2021, 19h Seg, 20/09/2021, 00h

Seg, 20/09/2021, 00h Ter, 21/09/2021, 00h

Ipojucan Corvello Borba 63

Ter, 21/09/2021, 00h Ter, 21/09/2021, 10h

Ter, 21/09/2021, 19h Qua, 22/09/2021, 10h

Qua, 22/09/2021, 19h Qui, 23/09/2021, 10h

Qui, 23/09/2021, 19h Sex, 24/09/2021, 10h

Sex, 24/09/2021, 19h Sáb, 25/09/2021, 19h

Sáb, 25/09/2021, 19h Dom, 26/09/2021, 19h

Dom, 26/09/2021, 19h Seg, 27/09/2021, 10h

Maria Valesca de
Mesquita

64

PLANTÃO PRR4 – 2021

INÍCIO FIM PROCURADOR PERÍODO

Seg, 27/09/2021, 19h Ter, 28/09/2021, 10h

Ter, 28/09/2021, 19h Qua, 29/09/2021, 10h

Qua, 29/09/2021, 19h Qui, 30/09/2021, 10h

Qui, 30/09/2021, 19h Sex, 01/10/2021, 10h

Sex, 01/10/2021, 19h Sáb, 02/10/2021, 19h

Sáb, 02/10/2021, 19h Dom, 03/10/2021, 19h

Dom, 03/10/2021, 19h Seg, 04/10/2021, 10h

Carolina da Silveira
Medeiros

65

Seg, 04/10/2021, 19h Ter, 05/10/2021, 10h

Ter, 05/10/2021, 19h Qua, 06/10/2021, 10h

Qua, 06/10/2021, 19h Qui, 07/10/2021, 10h

Qui, 07/10/2021, 19h Sex, 08/10/2021, 10h

Sex, 08/10/2021, 19h Sáb, 09/10/2021, 19h

Sáb, 09/10/2021, 19h Dom, 10/10/2021, 19h

Dom, 10/10/2021, 19h Seg, 11/10/2021, 10h

Maurício Pessutto 66

Seg, 11/10/2021, 19h Ter, 12/10/2021, 19h

Ter, 12/10/2021, 19h Qua, 13/10/2021, 10h

Qua, 13/10/2021, 19h Qui, 14/10/2021, 10h

Qui, 14/10/2021, 19h Sex, 15/10/2021, 10h

Sex, 15/10/2021, 19h Sáb, 16/10/2021, 19h

Sáb, 16/10/2021, 19h Dom, 17/10/2021, 19h

Dom, 17/10/2021, 19h Seg, 18/10/2021, 10h

Luiz Carlos Weber 67

Seg, 18/10/2021, 19h Ter, 19/10/2021, 10h

Ter, 19/10/2021, 19h Qua, 20/10/2021, 10h

Qua, 20/10/2021, 19h Qui, 21/10/2021, 10h

Qui, 21/10/2021, 19h Sex, 22/10/2021, 10h

Sex, 22/10/2021, 19h Sáb, 23/10/2021, 19h

Sáb, 23/10/2021, 19h Dom, 24/10/2021, 19h

Dom, 24/10/2021, 19h Seg, 25/10/2021, 10h

Januário Paludo 68

PLANTÃO PRR4 – 2021

INÍCIO FIM PROCURADOR PERÍODO

Seg, 25/10/2021, 19h Ter, 26/10/2021, 10h

Ter, 26/10/2021, 19h Qua, 27/10/2021, 10h

Qua, 27/10/2021, 19h Qui, 28/10/2021, 19h

Qui, 28/10/2021, 19h Sex, 29/10/2021, 10h

Sex, 29/10/2021, 19h Sáb, 30/10/2021, 19h

Sáb, 30/10/2021, 19h Dom, 31/10/2021, 19h

Dom, 31/10/2021, 19h Seg, 01/11/2021, 00h

Seg, 01/11/2021, 00h Ter, 02/11/2021, 00h

Marcelo Veiga
Beckhausen 69

Ter, 02/11/2021, 00h Qua, 03/11/2021, 00h

Qua, 03/11/2021, 00h Qua, 03/11/2021, 10h

Qua, 03/11/2021, 19h Qui, 04/11/2021, 10h

Qui, 04/11/2021, 19h Sex, 05/11/2021, 10h

Sex, 05/11/2021, 19h Sáb, 06/11/2021, 19h

Sáb, 06/11/2021, 19h Dom, 07/11/2021, 19h

Dom, 07/11/2021, 19h Seg, 08/11/2021, 10h

José Ricardo Lira Soares 70

Seg, 08/11/2021, 19h Ter, 09/11/2021, 10h

Ter, 09/11/2021, 19h Qua, 10/11/2021, 10h

Qua, 10/11/2021, 19h Qui, 11/11/2021, 10h

Qui, 11/11/2021, 19h Sex, 12/11/2021, 10h

Sex, 12/11/2021, 19h Sáb, 13/11/2021, 19h

Sáb, 13/11/2021, 19h Dom, 14/11/2021, 19h

Dom, 14/11/2021, 19h Seg, 15/11/2021, 00h

Seg, 15/11/2021, 00h Ter, 16/11/2021, 00h

João Carlos de Carvalho
Rocha

71

Ter, 16/11/2021, 00h Ter, 16/11/2021, 10h

Ter, 16/11/2021, 19h Qua, 17/11/2021, 10h

Qua, 17/11/2021, 19h Qui, 18/11/2021, 10h

Qui, 18/11/2021, 19h Sex, 19/11/2021, 10h

Sex, 19/11/2021, 19h Sáb, 20/11/2021, 19h

Sáb, 20/11/2021, 19h Dom, 21/11/2021, 19h

Dom, 21/11/2021, 19h Seg, 22/11/2021, 10h

Marcelo Veiga
Beckhausen

72

PLANTÃO PRR4 – 2021

INÍCIO FIM PROCURADOR PERÍODO

Seg, 22/11/2021, 19h Ter, 23/11/2021, 10h

Ter, 23/11/2021, 19h Qua, 24/11/2021, 10h

Qua, 24/11/2021, 19h Qui, 25/11/2021, 10h

Qui, 25/11/2021, 19h Sex, 26/11/2021, 10h

Sex, 26/11/2021, 19h Sáb, 27/11/2021, 19h

Sáb, 27/11/2021, 19h Dom, 28/11/2021, 19h

Dom, 28/11/2021, 19h Seg, 29/11/2021, 10h

Rodolfo Martins Krieger 73

Seg, 29/11/2021, 19h Ter, 30/11/2021, 10h

Ter, 30/11/2021, 19h Qua, 01/12/2021, 10h

Qua, 01/12/2021, 19h Qui, 02/12/2021, 10h

Qui, 02/12/2021, 19h Sex, 03/12/2021, 10h

Sex, 03/12/2021, 19h Sáb, 04/12/2021, 19h

Sáb, 04/12/2021, 19h Dom, 05/12/2021, 19h

Dom, 05/12/2021, 19h Seg, 06/12/2021, 10h

Claudio Dutra Fontella 74

Seg, 06/12/2021, 19h Ter, 07/12/2021, 10h

Ter, 07/12/2021, 19h Qua, 08/12/2021, 19h

Qua, 08/12/2021, 19h Qui, 09/12/2021, 10h

Qui, 09/12/2021, 19h Sex, 10/12/2021, 10h

Sex, 10/12/2021, 19h Sáb, 11/12/2021, 19h

Sáb, 11/12/2021, 19h Dom, 12/12/2021, 19h

Dom, 12/12/2021, 19h Seg, 13/12/2021, 10h

Claudio Dutra Fontella 75

Seg, 13/12/2021, 19h Ter, 14/12/2021, 10h

Ter, 14/12/2021, 19h Qua, 15/12/2021, 10h

Qua, 15/12/2021, 19h Qui, 16/12/2021, 10h

Qui, 16/12/2021, 19h Sex, 17/12/2021, 10h

Sex, 17/12/2021, 19h Sáb, 18/12/2021, 19h

Sáb, 18/12/2021, 19h Dom, 19/12/2021, 19h

Dom, 19/12/2021, 19h Seg, 20/12/2021, 00h

Antônio Carlos Welter 76

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

MARCELO BECKHAUSEN

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília,  DF, 26 ago. 2021. Caderno
Administrativo, p.   19  .

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/227808
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/227808
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/227808
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/227808